PAGIUS MCXXII. Hac concordia per gentes & populos ubique divulgata, mittuntur etiam littera ab Apostolico omnibus Archiepiscopis & Episcopis per regiones & provincias, ut omni excusatione postposita festinent occurrere ad Concilium, quod Dominus Apostolicus Roma celebraturus erat XV. Kal. Aprilis.

IV.
Gesta in Apulia.

A num. IX. ad XII. Hic praetermittenda quae processere res a Baronio relatas. Falco in Chron. ad annum MCXXII. ait: Dux Guillelmus (nempe Apuliae) filius Rogerii Ducis ad Rogerii Comitum (nempe Siciliae) filium Rogerii Comitum Siculorum descendit, conquereus de Jordano Comite Arianensi, &c. Medietatem suam Palermitana civitatis & Messana, & totius Calabriae Dux ille eidem Comiti concessit ut ei auxilium largiretur. Continuo sexcentos milites & quingentas uncias auri ei largitus est. Dux ille adveniens, &c. castellum Apicis, ubi Comes ille morabatur, obsedit. Ad ducis namque auxilium Crescentius Cardinalis, tunc Rector Beneventanus, cum Beneventanorum caetu festinavit. Quid multis? Comitum illum, & castrum Apicis sua obtinuit potestate. Comes itaque Jordanus Ducis pedibus, sicut ipsi vidimus, qui aderamus, prostratus, misericordiam ei postulavit. Dux autem precibus multis coactus, praecipue Comitum Rainulphi, qui aderat, liberum

dam tanto totius orbis scandalo intrudendo. Ut plane omnibus perspicue clareque confiterit, non fuisse humanae potentiae, tot tantoque simul in Petri naviculam concitatos fluctus ad perdendam eam potuisse vitari illisque non mergi deorsum, sed sublimius majori gloria tolli atque firmari; neque humanarum virum, tot item tantisque simul in eandem eodem impetu flantes ventos & portis inferi per angelos malos immissos simul compefcere; sed illius fuisse potentiae, cui mare atque venti simul obediunt, illius virtutis, qui fluctus ad perdendum ne fluant, obdurat in petram, & Petro dixit: (a) Tu es Petrus, & super hanc petram aedificabo Ecclesiam meam, & porta inferi non prevalebunt adversus eam. Ut merito tanta victoria triumphans Ecclesia concinuerit canticum Annæ: (b) Exultavit cor meum in Domino, & exaltatum est cornu meum in Deo meo. Dilatum est os meum super inimicos meos, quia letata sum in salutarum tuo. Non est sanctus ut est Dominus: neque enim est alius extra te, & non est fortis sicut Deus noster. Recinuerintque filii omnes propheticum carmen: (c) Exulta, & lauda habitatio Sion, quia magnus in medio tui Sanctus Israel.

(a) Matt. 16.

(b) 1. Reg. 2.

(c) Is. 12.

IX.

Sed jam ad reliquas res gestas in Romano Concilio redeamus, quae ferme omnes tanta molis operis respectu vitae sunt negligi, nec scriptis conservatae, sicque sepultae silentio remanuisse. Nam Sugerius Abbas sancti Dionysii Parisiorum, qui eidem Concilio (ut ipse testatur) interfuit, plura tunc negotia tradit se ad Sedem Apostolicam detulisse, de